
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 05 03

Název:
Žádosti o dotace nad 50.000,00 Kč pro sportovní subjekty na akce sportovního kalendáře 2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádosti o dotace ve výši nad 50.000,00 Kč pro sportovní subjekty na akce 
sportovního kalendáře 2021 a

rozhodlo

o poskytnutí dotací pro rok 2021 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro sportovní subjekty na akce 
sportovního kalendáře 2021 a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2021 na akce dle 
přílohy pro tyto subjekty:
01) CLIFF, s.r.o.; IČO: 261 70 698; Adrenalin Challenge Race a Adrenalin Challenge Kids: 80.000,00 Kč
02) Česká streetballová federace, z.s.; IČO: 265 18 686; Labský streetballový pohár – 26. ročník: 150.000,00 
Kč
03) FaJJn aerobik Děčín, z.s.; IČO: 046 08 909; Soutěž v aerobiku pro MŠ a ZŠ v Ústeckém kraji: 20.000,00 
Kč
04) Klub vodních motoristů Děčín, z.s.; IČO: 682 98 374; 1. kolo MČR Formula Future 2021 v Děčíně: 
10.000,00 Kč; Lepší podmínky pro trénování dětí + reprezentace města: 20.000,00 Kč; 3. kolo MČR FF 2021 
– paralelní slalom: 10.000,00 Kč; Víkendové tréninkové maratony: 0,00 Kč
05) Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 004 26 067; Kroužek mladých zdravotníků: 
13.000,00 Kč; Letní dětský tábor: 0,00 Kč
06) Plavecký klub Děčín z.s.; IČO: 048 07 219; Plavecké závody – Děčínský pohár, Děčínské sprinty, Vánoční 
cena: 75.000,00 Kč; Letní plavecký kemp 2021: 0,00 Kč
07) Self Defense Division, z.s.; IČO: 036 43 972; Běh na podporu Vojenského fondu solidarity a Nadace 
policistů a hasičů: 15.000,00 Kč
08) SK Březiny z.s.; IČO: 467 17 161; Březinský dětský den, 4. ročník: 10.000,00 Kč
09) Sportovní klub Děčín, z.s.; IČO: 005 24 417; Turnaj mládeže U15 – LABE Děčín: 60.000,00 Kč; Děčínský 
běžecký pohár 2021: 60.000,00 Kč; Okresní přebor v atletice 2021 – minižactvo, elévové a mladší žactvo: 
14.000,00 Kč
10) Sportovní klub TKC Děčín, z. s.; IČO: 183 85 532; ELBE CUP 2021: 20.000,00 Kč
11) Tělocvičná jednota Sokol Jalůvčí; IČO: 005 54 391; Podpora oddílů a pořádání akcí – beachvolejbal, tenis, 
nohejbal, veřejné akce: 30.000,00 Kč
12) Tělocvičná jednota Sokol Maxičky; IČO: 183 82 185; Běh republiky: 30.000,00 Kč
13) TJ Slavoj Děčín, z.s.; IČO: 402 29 734; Házenkářská školní liga 2021: 10.500,00 Kč
14) Triatlonový klub Triade o.s.; IČO: 227 61 217; DĚČÍN SPORT FEST TRIADE – seriál sportovních akcí pro 
děti a širokou veřejnost: 90.000,00 Kč
15) Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 442 24 818 – Turnaje Českého poháru žákyň a 
kadetek a juniorek a mladších žákyň, MČR mladších žákyň: 40.000,00 Kč
16) WINTERMAN s.r.o.; IČO: 055 37 321; WINTERMAN XTREME TRIATHLON 2021: 60.000,00 Kč
17) Basketbalový klub Děčín z.s.; IČ: 498 88 366; Turnaj minižáků U12 Warriors Cup 2021: 20.000,00 Kč
18) Sportovní klub Děčín, z.s.; IČ: 005 24 417; Memoriál Vlastimila Koči září 2021: 40.000,00 Kč
19) Tělocvičná jednota Sokol Maxičky; IČ: 183 82 185; Závod Raptor - Tyršův Děčín 2021: 40.000,00 Kč. 



Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 21 10 39 12 ze dne 25.05.2021 a dále usnesením č. RM 21 11 39 14 ze dne 
08.06.2021 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotací pro sportovní subjekty na akce 
sportovního kalendáře pro rok 2021 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací pro rok 2021 dle přílohy.

Cena: 917 500,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o poskytnutí dotace

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, návrh dotací na akce sportovního kalendáře 2021 ve výši nad 
50.000,00 Kč. 
V rámci vyhlášeného dotačního programu statutárního města Děčín pod názvem „Podpora aktivit v oblasti 
sportu“ v roce 2021 podalo 16 sportovních subjektů své projekty na akce sportovního kalendáře 2021 (dotační 
titul č. II). Předložené žádosti na akce v rámci dotačního titulu jsou uvedeny v příloze č. 1.

Žádosti o dotace jsou předkládány v návaznosti na vyhlášená mimořádná opatření vlády související s 
pandemií COVID-19 až nyní, vzhledem k nutnosti upřesnění konání jednotlivých akcí a soutěží 
připravovaných sportovními subjekty pro rok 2021. Ve spolupráci se sportovní komisí byli jednotliví žadatelé 
vyzváni k upřesnění termínů svých předkládaných žádostí na akce. Na jednání sportovní komise dne 
26.04.2021 byly projednány jednotlivé žádosti s projekty na připravované akce sportovního kalendáře 2021. 
Některé žádosti spolků již byly projednávány v orgánech města v souvislosti s projekty na činnost, nyní se 
některé z žádostí předkládají opětovně k rozhodnutí o podpoře projektů na jednotlivé sportovní akce.

Dále po uvolnění mimořádných opatření vlády počátkem měsíce května obdržel odbor školství a kultury tři 
mimořádné individuální žádosti na zajištění a organizaci sportovních soutěží dětí a mládeže v roce 2021. 
Nově předložené mimořádné individuální žádosti na akce sportovního kalendáře jsou uvedeny v příloze č. 2. 
Všechny uvedené sportovní akce budou probíhat ve městě Děčín s cílem podpořit sportování dětí a mládeže. 
Tyto žádosti projednala a doporučila sportovní komise na svém zasedání dne 01.06.2021.

Návrhy na dotace jednotlivých žadatelů jsou v celkové výši 917.500,00 Kč.

Sportovní komise navrhla nepodpořit 3 projekty na letní dětský tábor, letní plavecký kemp a víkendové 
tréninkové maratony, což spadá do celoroční činnosti spolků, která již byla schvalována.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akce pro rok 2021 byla připravena ve spolupráci s právním 
zástupcem města Děčín. 

Vyjádření:

Příloha:
priloha 
c_1_AKCE_Dotacni 
titul.pdf

Komentář:          

Příloha: A_Zadosti 1_5.pdf Komentář:          

Příloha: A_Zadosti _6_11.pdf Komentář:          



Příloha: A_Zadosti 12_16.pdf Komentář:          

Příloha:

priloha c. 2 _ AKCE 
zadosti o 
mimoradne_individ. 
dotace.pdf

Komentář:          

Příloha: A_Zadosti 17_19.pdf Komentář:          

Příloha: Smlouva_AKCE_2021.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 16.6.2021 08:46 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.6.2021 09:45 podepsáno























































































































































































































































žadatel IČO název projektu 
Dotace celkem v 

roce 2020

Žádost o 

mimořádnou 

dotaci  2021 na 

akci 

Návrh komise 

2021

17 Basketbalový klub Děčín z.s. 49888366

Turnaj minižáků U12 Warriors 

Cup 2021 1 156 774,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

18 Sportovní klub Děčín, z.s. 00524417

Memoriál Vlastimila Koči září 

2021 862 092,00 Kč 56 700,00 Kč 40 000,00 Kč

19

Tělocvičná jednota Sokol 

Maxičky 18382185

Závod Raptor - Tyršův Děčín 

2021 121 924,00 Kč 90 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Celkem 166 700,00 Kč 100 000,00 Kč

AKCE_SPORT_Žádosti o mimořádné individuální dotace nad 50 000,00 Kč


















































